
 

( 1 ) 

SMLOUVA O DÍLO 
 

FairArt, z.s., IČO: 01253379, sídlo: Dukelských hrdinů 500/25a, Holešovice, 170 00 Praha 7 

(FairArt), na straně jedné 

a 

Vysoká škola uměleckoprůmyslová v Praze  
se sídlem nám. Jana Palacha 80/3, 116 93 Praha 1 
IČO: 60461071 
zastoupená Ing. Jarmilou Kemrovou, prorektorkou  

(UMPRUM) 

a 

Akademie výtvarných umění v Praze, IČO: 604 61 446, DIČ: CZ60461446 
se sídlem U Akademie 172/4, 170 22 Praha 7 
zastupená kvestorem PhDr. Evženem Mrázkem 
(AVU) 

(AVU a UMPRUM společně Vysoké školy), na straně druhé 

(FairArt, UMPRUM a AVU společně Strany) 

uzavírají tuto smlouvu o dílo: 

ÚVOD 

A. Vysoké školy si přejí, aby FairArt dodal Vysokým školám příručku (Nová příručka), která 
bude vycházet z příručky Právo a umělecký svět, vydané UMPRUM v r. 2016 (Původní 
příručka) a která bude její aktualizací; 

B. Vysoké školy mají zájem poskytnout Novou příručku zdarma svým studentům pro účely 
vzdělávání na těchto Vysokých školách; 

C. FairArt si přeje Novou příručku Vysokým školám za uvedeným účelem dodat;  

D. Proto Strany uzavírají tuto smlouvu.  

1. Předmět smlouvy 

1.1 FairArt se zavazuje vytvořit a poskytnout Vysokým školám Novou příručku a Vysoké školy 
se zavazují za vytvoření a poskytnutí Nové příručky uhradit FairArt níže sjednanou odměnu, 
to vše za podmínek této smlouvy. 

2. Nová příručka 

2.1 Fair Art zpracuje a dodá Vysokým školám Novou příručku, která bude aktualizací Původní 
příručky, s ohledem na vývoj problematiky a kazuistiky práva v umění a na zkušenosti 
získané při výuce práva v umění (a zejména autorského práva) na UMPRUM a na AVU, a 



 

( 2 ) 

to v mezidobí od vydání Původní příručky. Cílem Nové příručky je (v porovnání s Původní 
příručkou) zejména následující: 

a) Větší přizpůsobení jazyka publikace studentům (jazykem, jednoduchostí, názorností); 
b) Uvedení více ukázkových příkladů;  
c) Podrobnější zpracování problematiky školního díla a jeho odlišení od zaměstnaneckého 

díla;  
d) Zahrnutí problematiky nových médií, tj. zejména právní úpravy v souvislosti s 

vytvářením audiovizuálních děl;  
e) Koncipování Nové příručky tak, aby se studenti mohli snadno orientovat v problematice, 

jak nakládat se svými díly, do jakých konkrétních situací při vytváření a nakládání se 
svými díly se mohou dostat a jak vzniklé situace řešit s ohledem na právní předpisy, 
stanovené postupy ve škole a na své zájmy, např: 
- Jakým způsobem mohou nakládat s díly jiných autorů nebo jejich částí, pokud s nimi 

budou chtít nakládat při vytváření a užití svých autorských děl;  
- Jak mají postupovat, pokud chtějí školní dílo vystavit/prezentovat na 

výstavě/festivalu / přihlásit do soutěže; 
- Jak mají postupovat, pokud chtějí školní dílo prodat nebo pokud byli osloveni 

výrobcem (nutnost konzultace se školou); 
- Jak mají postupovat, pokud chtějí svoji školní práci navrhovat ve spolupráci 

s externím subjektem; 

přičemž otázky týkající se školního díla budou v Nové příručce řešeny na obecné bázi s 
ohledem na platnou právní úpravu, s doporučením včasné konzultace zamýšleného 
mimoškolního užití školního díla se školou. Strany souhlasí, že součástí Nové příručky 
nebudou konkrétní obchodní či licenční ujednání mezi školou a studentem, jelikož tato 
ujednání se mohou případ od případu lišit a mohou být na Vysokých školách vzájemně 
odlišné. Nová příručka má edukativní charakter a nenahrazuje vnitřní předpisy či smluvní 
ujednání mezi příslušnou Vysokou školou a jejími studenty.   

2.2 Fair Art poskytne Novou příručku Vysokým školám v elektronické podobě do 30. listopadu 
2022 na emailové adresy kamila.matouskova@umprum.cz a jana.bernartova@avu.cz. 

2.3 Strany vzájemně vykomunikují své připomínky k Nové příručce tak, aby mohla být 
publikována do 31. prosince 2022. Strany souhlasí, že zveřejněna bude pouze ta verze 
Nové příručky, která bude schválená všemi Stranami jako verze finální. 

2.4 Strany se dohodly, že Nová příručka bude k dispozici studentům Vysokých škol zdarma 
v elektronické (digitální) podobě a současně jako tištěná publikace.  

2.5 Strany se dohodly, že UMPRUM uhradí odměnu Fair Art dle čl. 3 níže a AVU zajistí na své 
náklady tisk Nové příručky v podobě jednoduché brožury s jednoduchou vazbou, obdobnou 
vazbě Původní příručky. Na počtu výtisků Nové příručky se Strany dohodnou s ohledem na 



 

( 3 ) 

cenové nabídky tiskáren, které obstará AVU. Strany se dohodly, že každá z Vysokých škol 
bude mít pro své studenty dostupné [stejné množství kusů Nové příručky]. 

2.6 Grafickou úpravu Nové příručky zajistí na své náklady UMPRUM.  

 

3. Odměna  

3.1 Odměna za zpracování a poskytnutí Příručky podle čl. 2.1 a 2.2 této smlouvy činí 80.000 
Kč. UMPRUM uhradí odměnu Fair Art ve dvou splátkách. První ve výši 40.000 Kč do 14 
dnů po podpisu smlouvy a druhou ve výši 40.000 Kč nejpozději do 15.1.2023 
bezhotovostním převodem na účet 220 044 3411 / 2010.  

 

4. Licence 

4.1 Každá z Vysokých škol je oprávněna zveřejnit Příručku pro své studenty a své pedagogy na 
svém intranetu a poskytnout jim ji ke stažení zdarma a dále je oprávněna Příručku nechat 
vytisknout a poskytnout Příručku v tištěné podobě svým studentům a pedagogům zdarma, 
pro jejich vzdělávací účely a bez oprávnění pro studenty a pedagogy dále Novou Příručku 
jakkoli rozmnožovat a šířit či jinak užít, než pro osobní vzdělávací účely. Vysoké školy jsou 
oprávněny Novou příručku přiměřeně interně propagovat pro shora uvedené vzdělávací 
účely. Vysoké školy se zavazují Novou příručku neměnit (nejde-li o její připomínkování před 
jejím vydáním, jak je uvedeno v čl. 2.3 výše) ani licenci k ní nepřevádět na třetí osoby a 
v případě zájmu o její úpravu či poskytnutí podlicence či postoupení licence se předem na 
podmínkách písemně dohodnout s Fair Art. 

4.2 Fair Art se zavazuje neposkytnout Příručku jiným Vysokým školám ani ji nezpřístupňovat 
komukoli jinak než prostřednictvím Vysokých škol, jak předpokládá tato smlouva. Fair Art a 
autoři Nové příručky, MgA. et Mgr. Michal Adamovský a Mgr. Iva Javorská, LL.M., kteří 
spolupracují s Fair Art, jsou však oprávněni uvádět na veřejnost informaci o tom, že se 
podíleli na Nové příručce, v rozumném rozsahu při propagaci své činnosti včetně možného 
zveřejnění fotografické reprodukce obálky příručky.  

4.3 Fair Art prohlašuje, že je oprávněn poskytnout licenci dle této smlouvy Vysokým školám a 
že Autoři poskytli Fair Art nezbytná oprávnění pro poskytnutí této licence. 

4.4 Licenční odměna pro Fair Art za poskytnutí oprávnění k užití Nové příručky dle čl. 4.1 této 
smlouvy je zahrnuta v odměně dle čl. 3. 

4.5 Bude-li mít kterákoli ze Stran zájem užít Novou příručku jiným způsobem, než jak je 
uvedeno v čl. 4.1 a 4.2, dohodne se předem písemně na podmínkách takového užití 
s ostatními Stranami. 

4.6 Strany se dohodly, že v rámci tiráže bude kromě shora uvedených autorů uvedeno logo 
spolku Fair Art a dalších veřejných státních institucí, které spolek a jeho edukativní aktivity 
včetně tvorby odborných publikačních výstupů podporují. Konkrétně se jedná o Gestor, 
MHMP, SFK a Praha 7 Art District. 

 

 

 



 

( 4 ) 

5. Společná ustanovení 

5.1 Tato smlouva obsahuje úplné ujednání Stran ohledně jejího předmětu. Strany mohou tuto 
smlouvu doplnit nebo změnit písemným dodatkem podepsaným oběma Stranami.  

5.2 Tato smlouva se řídí českým právem. 

5.3 Strany prohlašují, že si smlouvu přečetly, porozuměly jejímu obsahu, tento odpovídá jejich 
svobodné a pravé vůli a na důkaz toho připojují své podpisy. 

 
 
 
 
 
 
 
Datum: 
 
FairArt, z.s. 

 
 
………………………………………. 
jméno:  Ondřej Stupal 
funkce: Jednatel 
 

 
Datum: 
 
UMPRUM 
 
 
 
………………………………………. 
jméno: Ing. Jarmila Kemrová 
funkce: prorektorka pro studijní záležitosti 
 
 
Datum: 
 
AVU 
 
 
 
………………………………………. 
jméno: Evžen Mrázek 
funkce: kvestor 

 


